
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.322 29Terça-feira, 25 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 233 DE 19 DE AGOSTO DE 2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES –- ODONTÓLOGO - Mat. 0710104
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
10305150788810000 0103000000 339033  500,00
Observação: A fi m de cobrir despesas com transporte fl uvial e terrestre 
para o município de Afuá.
Ordenador: André João Brandão Quaresma

Protocolo: 573280

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 236 DE 19 DE AGOSTO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 31/08/2020 A 05/09/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
50950261 / ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO / 292.344.252-00
OBJETIVO: REALIZAR APOIO ADMINISTRATIVO NA VISITA DE INSPEÇÃO 
EM ESTABELECIMENTOS QUE COMECIALIZAM PALMITO EM CONSERVA LO-
CALIZADOS NA ÁREA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE AFUÁ PARA 
FINS DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 2020/2021.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 573276

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 51 DE 21 DE AGOSTO DE 2020
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do processo nº 626203/2020 DITE9-SESPA
RESOLVE:Designar a servidora IGLEA THAIANA SILVA FONTINELLES, ocu-
pante do cargo de Enfermeira, lotado no 9° Centro Regional de Saúde para 
substituir a Direção Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem 
ônus, durante o impedimento da titular Aline Nair Liberal Cunha, no perío-
do de 24 a 28 de Agosto de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 24 de Agosto de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9ºCRS/SESPA

PORTARIA Nº 1.509/19-CCG
Protocolo: 573359

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 330/2020, DE 19/08/2020
Portaria Individual
Objetivo: Participar da reunião com o Grupo Condutor Estadual da Rede 
Cegonha, Visita Técnica a Coordenação Estadual da Estratégia da Saúde da 
Família e Reunir com a Coordenadora da Saúde da Mulher/Sespa
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU

Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 5419670-3/ EDSON CORREIA CARVALHO (Enfermeiro) / 4,5 diá-
rias (completa) de 25/08/2020 a 29/08/2020
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 573394

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 317 DE 24 DE AGOSTO DE 2020.
Nome: Andrea Ribeiro da Cunha Camara.
Cargo: Diretora do 12°CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5945924-1.
CPF: 673.786.762-68.
Nome: Ismaene Marciano Reis.
Cargo: Diretora da DOCA/12ºCRS.
Matrícula/Siape: 59192993-3.
CPF: 783.951.942-34.
Nome: Daniele Marciano Moura.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955657-1.
CPF: 042.914.432-69.
Nome: Keila Daiane Pereira Aquino.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955667-1.
CPF: 927.074.912-68.
Período: 25 a 29.08.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Xinguara.
Objetivo: orientar e vistoriar a Central de Regulação dos referidos muni-
cípios.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 573210

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 014/2020
CONTRATO 013/2020 - PROCESSO Nº 2020/508005 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADA: SHIRLE PONTES DE FREITAS, Matrícula: 5948119-1.
OBJETO DO CONTRATO: Transporte de Paciente.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 573166

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 014/2020 - PROCESSO Nº
2020/508005 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2020 – 13ºCRS.
OBJETO: Transporte de Paciente.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: PRATIQUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGENCIA 
EIRELI - EPP (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08).
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 24/08/2020 à 23/10/2020.
VALOR ESTIMADO: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
ASSINATURA: 24/08/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908288, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JOÃO ELIAS SASSIM DA SILVA
DIRETOR DO 13º CRS

Protocolo: 573165


